Jornal Oficial do Município de Casimiro de Abreu - Edição nº MCDLXIV192 21/05/2024

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

Rua Padre Anchieta 234, Centro – Casimiro de Abreu –RJ – Tel/Fax: (22) 2778-1099
                         Gabinete do Prefeito

LEI Nº 2.445 de 13 de Maio de 2024.

Inclui o Dia de Combate à Violência Contra a Mulher no

Calendário Oficial da Cidade.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU,

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU,

E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo a incluir no calendário oficial da cidade a seguinte data comemorativa:

Dia de Combate à Violência Contra a Mulher, a ser comemorado anualmente no dia 25 de novembro.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

RAMON DIAS GIDALTE
PREFEITO

Projeto de Lei protocolado sob o nº 4.166 /2024.

Autoria: Vereadora Maria de Fátima Pereira Canêjo Francisco  e do vereador Marcos Frese Miller